consilio forsitan inditum est, quod talis ac tanti erroris pravitate illius incola quodammodo conflagraverit. Est enim hæresibus adprime referta. Præterea vero in Asia provinciis, et in Isauria, Pamphylia, Cilicia, Galatia, Eucratitæ propagati sunt; imo et in Romano tractu, et Antiocheno in Syria, licet non ubique pervaserit.

**400** Principia etiam illi plura constituunt, et inter ea diabolum referunt, quem Dei operibus adversari, nec illi esse subditum volunt, sed præcipua quadam potestate præditum agere quæ libuerit, non malitia depravatum. Cum Ecclesia quippe iniurie consentiunt, sed a veritatis doctrina Iougius aberrant. Inter primarias Scripturas habent Andree ac Joannis Acta, necnon Thomæ, et apocryphos alios. E Vetere Testamento quæ libuerit eligunt. Nuptiarum auctorem diabolum manifeste constituunt. Inimicitias venci prohibent, non temperantia studio, neque peculiari ex instituto vitæ, sed falso quodam et affectato metu, ne ob animatorum usum sibi ipsi damnationem accessant. Aquam ad mysteria solum adhibent. Nam vino peunitus abstinent, et diabolicum appellant; quod qui bibant, eve utantur, improbos et peccatores esse statuunt. Mortuorum resurrectionem approbant, adeo ut furiosæ cujusdam insanie plena hæc esse videatur hæresis. Est illud sane cujuslibet sapientia et observatione et admiratione dignum, ex omnibus quæ ab hæreticis dici ferique cernimus, nihil sibi constans ac consentaneum esse, aut ulla veritatis specie probabile.

II. Etenim si tam Vetus, quam Novum Testamentum recipiant, quomodo diversa illa principia ponentur, cum ambo inter se Testamenta de singulari divinitate consentiant, ejusque cognitionem prædicent? Ad hæc, si mortuorum est futura resurrectio, qui tandem bonitæ nuptiæ tribui diabolo possunt, cum præsertim Deus edixerit: *Crescite et multiplicamini*<sup>1</sup>; et in Evangelio Dominus ita præcepit: *Quæ Deus conjunxit homo non separet*<sup>2</sup>; sed et Apostolus: *Honorabiles nuptiæ, et torus immaculatus*<sup>3</sup>. Verum ad opinionem suam, aive potius fabulam asserendam, eosque damnandos, qui vinum adhibent, nonnullis abutuntur Scripturæ lucis, ac voces occupantur, quibus a dæmone profectum istud ipsum demonstrant. Nam et Noëmus, inquit, posteaquam vinum bibit, nudatus est<sup>4</sup>. Lot ebrius cum filiabus suis imprudens concubuit<sup>5</sup>. Eadem ad fabricandum vitulum ebrietas impulit<sup>6</sup>. Quo illa Scripture verba pertinent: *Cui tu multus? cui pugna? cui molestia ac fabulationes? cui* **401** *contritiones frustra? cuius lividi sunt oculi? Nonne eorum qui commemorantur in vino?*